
ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ 
ЦЕН И ТАРИФОВ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ № П

от « 3  » декабря 2021 года г. Кострома

Об утверждении ежегодного плана 
проведения плановых контрольных 
(надзорных) мероприятий на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года 
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации», постановлением администрации 
Костромской области от 13 сентября 2021 года № 408-а «Об утверждении 
положения о региональном государственном контроле (надзоре) в сферах 
естественных монополий и в области государственного регулирования цен 
(тарифов) на территории Костромской области», руководствуясь 
постановлением администрации Костромской области
от 31 июля 2012 года № 313-а «О департаменте государственного 
регулирования цен и тарифов Костромской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить ежегодный план проведения контрольных 

(надзорных) мероприятий на 2022 год согласно приложению к настоящему 
приказу.

2. Отделу финансов, проверок и контроля департамента 
государственного регулирования цен и тарифов Костромской области 
(далее -  департамент) разместить настоящий приказ на официальном сайте 
департамента в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
первого заместителя директора департамента государственного 
регулирования цен и тарифов Костромской области Смирнова Александра 
Николаевича.

Директор департамента И.Ю. Солдатова



Приложение

Номер плана в ФГИС ЕРКНМ 

Наименование прокуратуры 

Дата выгрузки из системы ФГИС ЕРКНМ 
Дата создания плана в ФГИС ЕРКНМ

ТИПОВАЯ ФОРМА
ежегодного плана проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий на 2022 год

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

2022044119
Прокуратура Костромской области

09.12.2021
20.09.2021

Наименование проверяемого лица (ЮЛ, ИП, 
ОГВ, ФИО гражданина), деятельность которого 

подлежит грсверке

f

и
! 1
з  I
1 |
5Sа
1

!
1
В I

а

1
■§" деятельность деятельность

юридических лиц и юридических лиц и
8 индивидуальных индивидуальных

предпринимателей в предпринимателей в

1  §
части соблюдения части соблюдения

обязательных обязательных
157260, ОБЛАСТЬ, требований, требований,

КОСТРОМСКАЯ, РАЙОН, установленных установленных
АНТРОПОВСКИЙ, законодательством законодательством

Р

ПОСЕЛОК АНТРОПОВО, Российской Федерации и Российской Федерации
УЛИЦА, МАЛИНИНА, 39А, принятыми в и принятыми в

соответствии с ним соответствии с ним
нормативными нормативными

правовыми актами правовыми актами
% Российской Федерации в Российской Федерации

сферах естественных в сферах естественных
монополий монополий

1  1
деятельность по

соблюдению

ко
нт

ро
ль

 (н
ад

зо
р)

 з
а п

ри
ме

 
ен

ны
е в

 пе
ре

че
нь

 ж
из

не
нн

о 
ка

рс
тв

ен
ны

х п
ре

па
ра

то
в

деятельность по 
соблюдению требований, требований,

установленных частью 2 установленных частью 
2 статьи 63

КОСТРОМСКАЯ, РАЙОН,

закона от 12 апреля 2010 
г. № 61-ФЗ «Об 

обращении

Федерального закона 
от 12 апреля 2010 г. № 
61-ФЗ «Об обращении

ЧУХЛОМСКИЙ, ГОРОД, лекарственных средств» лекарственных 
средств» поЧУХЛОМА, УЛИЦА,

КАЛИНИНА, 62 А, лекарственные лекарственные
1  1  5 препараты, включенные в препараты,

ый
 го

су
да

рс
тв

ен
 

е п
ре

па
ра

ты
, в

к

необходимых и включенные в

важнейших необходимых илекарственных
препаратов важнейших

лекарственных

(I
препаратов

у
деятельность деятельность

юридических лиц и юридических лиц и
8 индивидуальных индивидуальных

предпринимателей в предпринимателей в

1  §
части соблюдения части соблюдения

обязательных обязательных
157460, ОБЛАСТЬ требований, требований,

КОСТРОМСКАЯ, РАЙОН установленных установленных
МАКАРЬЕВСКИЙ, ГОРОД законодательством законодательством

| 1

МАКАРЬЕВ, УЛИЦА Российской Федерации и Российской Федерации
М.СОВЕТСКАЯ, 12, принятыми в и принятыми в

соответствии с ним соответствии с ним
нормативными нормативными

правовыми актами правовыми актами
Российской Федерации в Российской Федерации

сферах естественных в сферах естественных

1 монополий монополий

а п
ри

ме
не

ни
ем

 ц
ен

 н
а 

пр
еп

ар
ат

ов деятельность по
соблюдениюдеятельность по требований,

установленных частью 2 установленных частью

Обязательные требования

Предмет
контрольного
(надзорного)
мероприятия

Основание включения в план

1 = 1
Hillg  g  а  |  г  
I I 1 s 1 1 |i | g

II

Срок проведения 
планового КНМ' 

Обязательно только 
одно из полей

■ I s Iif I!

Денется в рамнгах КНМ

соблюдение субъектами естественных монополий 
обязательных требований, установленных в соответствии с 
Федеральным законом от 17 августа 1995 года N 147-ФЗ "О 

естественных монополиях", другими федеральными 
законами и иными нормативными правовыми актами 

Российской Федерации в сфере регулирования естественных 
монополий, требований к установлению и (или) 

применению цен (тарифов), регулируемых на уровне 
органов исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации, в том числе в части определения достоверности, 
экономической обоснованности расходов и иных 
показателей, учитываемых при государственном 

регулировании цен (тарифов), экономической 
обоснованности фактического расходования средств при 

осуществлении регулируемых видов деятельности, 
использования инвестиционных ресурсов, учтенных при 

государственном регулировании цен (тарифов), раздельного 
учета доходов и расходов при осуществлении регулируемых 

видов деятельности, правильности применения 
государственных регулируемых цен (тарифов) в сферах 

естественных монополий, а также к соблюдению стандартов 
раскрытия информации субъектами естественных 

монополий

индивидуальными предпринимателями, имеющими 
лицензию на фармацевтическую деятельность, 

медицинскими организациями, имеющими лицензию на 
фармацевтическую деятельность, и их обособленными 
подразделениями (амбулаториями, фельдшерскими и 

фельдшерско-акушерскими пунктами, центрами 
(отделениями) общей врачебной (семейной) практики), 

расположенными в сельских населенных пунктах, в которых 
отсутствуют аптечные организации, при реализации 

лекарственных препаратов требований к применению цен, 
уровень которых не должен превышать сумму фактической 

отпускной цены, установленной производителем 
лекарственных препаратов, и которые не превышают 

зарегистрированных предельных отпускных цен, и размеров 
оптовых надбавок и (или) размеров розничных надбавок, не 

превышающих соответственно размеров предельных 
оптовых надбавок и (или) размеров предельных розничных 

Костромской области

157130, Костромская область, 
Чухломской район, Чухлома город, 

Калинина улица, 62А

соблюдение субъектами естественных монополий 
обязательных требований, установленных в соответствии с 
Федеральным законом от 17 августа 1995 года N 147-ФЗ "О 

естественных монополиях", другими федеральными 
законами и иными нормативными правовыми актами 

Российской Федерации в сфере регулирования естественных 
монополий, требований к установлению и (или) 

применению цен (тарифов), регулируемых на уровне 
органов исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации, в том числе в части определения достоверности, 
экономической обоснованности расходов и иных 
показателей, учитываемых при государственном 

регулировании цен (тарифов), экономической 
обоснованности фактического расходования средств при 

осуществлении регулируемых видов деятельности, 
использования инвестиционных ресурсов, учтенных при 

государственном регулировании цен (тарифов), раздельного 
учета доходов и расходов при осуществлении регулируемых 

видов деятельности, правильности применения 
государственных регулируемых цен (тарифов) в сферах 

естественных монополий, а также к соблюдению стандартов 
раскрытия информации субъектами естественных 

монополий

Соблюдение организациями оптовой торговли 
лекарственными средствами, аптечными организациями, 

индивидуальными предпринимателями, имеющими 
лицензию на фармацевтическую деятельность,

Объект контроля1
Внесение более одного объекта контроля доступно только через интерфейс ФГИС ЕРКНМ

Место (места) грсведения кентредьнопо 
(иадзсрнопо) мерофсиятия№ п/п

15 6005, Костромская область, город 
Кострома, улица Свердлова, 82а

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИ1АРНОЕ 
ПРЕДПРИЯТИЕ "ТЕПЛОЭНЕРГО"

Документарная
проверка03.06.2015 24.01.2022

19.07.2022 01.08.2022
ственными средствами, аптечными организац

Выездная
проверка

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
"СЕРВИСБЫТ"

Документарная
проверка

15 6005, Костромская область, город 
Кострома, улица Свердлова, 82а

01.06.2022 15.06.2022





7

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ "МАКАРЬЕВСКАЯ 
РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА"

нет

Ре
ги

он
ал

ьн
ый

 го
су

да
рс

тв
ен

ны
й 

ко
нт

ро
ль

 (н
ад

зо
р)

 з
а п

ри
ме

не
ни

ем
 ц

ен
 н

а л
ек

ар
ст

ве
нн

ые
 пр

еп
ар

ат
ы,

 в
кл

юч
ен

ны
е в

 пе
ре

че
нь

 ж
из

не
нн

о 
не

об
хо

ди
мы

х и
 в

аж
не

йш
их

 ле
ка

рс
тв

ен
ны

х п
ре

па
ра

то
в

157461, ОБЛАСТЬ 
КОСТРОМСКАЯ, РАЙОН 
МАКАРЬЕВСКИЙ, ГОРОД 

МАКАРЬЕВ, УЛИЦА 
ЮРЬЕВЕЦКАЯ, 23,

деятельность по 
соблюдению требований, 
установленных частью 2 
статьи 63 Федерального 
закона от 12 апреля 2010 

г. № 61-ФЗ «Об 
обращении

лекарственных средств» 
по применению цен на 

лекарственные 
препараты, включенные в 

перечень жи зненно 
необходимых и 

важнейших 
лекарственных 

препаратов

деятельность по 
соблюдению 
требований, 

установленных частью 
2 статьи 63

Федерального закона 
от 12 апреля 2010 г. № 
61-ФЗ «Об обращении 

лекарственных 
средств» по 

применению цен на 
лекарственные 

препараты, 
включенные в 

перечень жи зненно 
необходимых и 

важнейших 
лекарственных 

препаратов

Де
ят

ел
ьн

ос
ть

 и 
де

йс
тв

ия

10
24

40
16

35
41

1

8

§

Соблюдение организациями оптовой торговли 
лекарственными средствами, аптечными организациями, 

индивидуальными предпринимателями, имеющими 
лицензию на фармацевтическую деятельность, 

медицинскими организациями, имеющими лицензию на 
фармацевтическую деятельность, и их обособленными 
подразделениями (амбулаториями, фельдшерскими и 

фельдшерско-акушерскими пунктами, центрами 
(отделениями) общей врачебной (семейной) практики), 

расположенными в сельских населенных пунктах, в которых 
отсутствуют аптечные организации, при реализации 

лекарственных препаратов требований к применению цен, 
уровень которых не должен превышать сумму фактической 

отпускной цены, установленной производителем 
лекарственных препаратов, и которые не превышают 

зарегистрированных предельных отпускных цен, и размеров 
оптовых надбавок и (или) размеров розничных надбавок, не 

превышающих соответственно размеров предельных 
оптовых надбавок и (или) размеров предельных розничных

Фе
де

ра
ль

ны
й 

за
ко

н 
от

 1
2.0

4.2
01

0 N
 6

1-
ФЗ

 "О
б 

об
ра

ще
ни

и л
ек

ар
ст

ве
нн

ых
 ср

ед
ст

в"

85 09.09.2016 18.04.2022 10 Выездная
проверка

Ос
мо

тр

18.04.2022 29.04.2022

ум
ер

ен
ны

й 
ри

ск

1157461, Костромская область, 
Макарьев город, Юрьевецкая 

улица, дом 23
157471, Костромская область, 

Макарьевский район, Унжа село,
Советская улица, дом 30 

157487, Костромская область, 
Макарьевский район, Нежитино 
село, Центральная улица, дом 70

157472, Костромская область, 
Макарьевский район, Сивково д.,

дом 10

Со
гл

ас
ов

ан
о

3
3
8

157471, Костромская 
область, Макарьевский 

район, Унжа село, 
Советская улица, дом 30

По
лу

че
ни

е 
пи

сь
ме

нн
ых

 об
ъя

сн
ен

ий

18.04.2022 29.04.2022

157487, Костромская 
область, Макарьевский 
район, Нежитино село, 

Центральная улица, дом

Ис
тр

еб
ов

ан
ие

 д
ок

ум
ен

то
в

18.04.2022 29.04.2022

157472, Костромская 
область, Макарьевский 

район, Сивково д., дом 10

8

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ 
ПРЕДПРИЯТИЕ "РАЙВОДОКАНАЛ" 

СОЛИГАЛИЧСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

нет

Ре
ги

он
ал

ьн
ый

 го
су

да
рс

тв
ен

ны
й 

ко
нт

ро
ль

 (н
ад

зо
р)

 в 
об

ла
ст

и 
ре

гу
ли

ро
ва

ни
я т

ар
иф

ов
 в 

сф
ер

е в
од

ос
на

бж
ен

ия
 и 

во
до

от
ве

де
ни

я

157170, ОБЛАСТЬ, 
КОСТРОМСКАЯ, РАЙОН, 

СОЛИГАЛИЧСКИЙ, ГОРОД, 
СОЛИГАЛИЧ, УЛИЦА, 
ПЕРВОМАЙСКАЯ, 24Б, 

440200010000050

деятельность 
юридических лиц и 
индивидуальных 

предпринимателей в 
процессе осуществления 

регулируемых видов 
деятельности в сферах 

холодное водоснабжение 
в части соблюдения 

обязательных 
требований, 

установленных 
законодательством 

Российской Федерации и 
принятыми в 

соответствии с ними 
иными нормативными 

правовыми актами 
Российской Федерации в 

области
государственного 

регулирования цен 
(тарифов)

деятельность 
юридических лиц и 

индивидуальных 
предпринимателей в 

процессе 
осуществления 

регулируемых видов 
деятельности в сферах 

холодное
водоснабжение в части 

соблюдения 
обязательных 
требований, 

установленных 
законодательством 

Российской Федерации 
и принятыми в 

соответствии с ними 
иными нормативными 

правовыми актами 
Российской Федерации 

в области 
государственного 

регулирования цен 
(тарифов)

Де
ят

ел
ьн

ос
ть

 и 
де

йс
тв

ия

10
34

42
59

61
78

9

I

соблюдение организациями, осуществляющими горячее

водоотведение, обязательных требований, установленных в 
соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 

года N 416-ФЗ "( эотведении", 
другими федеральными законами и принятыми в 

соответствии с ними иными нормативными правовыми 
актами, к устаноЕ нию тарифов в 

сфере водоснабжения и водоотведения, регулируемых на 
уровне органов исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, в том числе в части определения 
достоверности, экономической обоснованности расходов и 

иных показателей, учитываемых при регулировании

расходования средств при осуществлении регулируемых 
видов деятельности в сфере водоснабжения и 

водоотведения, раздельного учета доходов и расходов при 
осуществлении регулируемых видов деятельности в сфере 

водоснабжения и водоотведения, правильности 
применения регулируемых тарифов в сфере водоснабжения 
и водоотведения, использования инвестиционных ресурсов, 

учтенных при установлении тарифов, соблюдения 
стандартов раскрытия информации в сфере водоснабжения 

и водоотведения

Фе
де

ра
ль

ны
й 

за
ко

н 
от

 7 
де

ка
бр

я 2
01

1 
го

да
 N 

41
6-

ФЗ
 "О

 во
до

сн
аб

же
ни

и 
и 

во
до

от
ве

де
ни

и"

8

44
22

11
24

44
01

00
94

04
71

07.10.2016 11.05.2022 10 Документарная
проверка

Ис
тр

еб
ов

ан
ие

 д
ок

ум
ен

то
в

11.05.2022 24.05.2022

ср
ед

ни
й 

ри
ск

156005, Костромская область, город 
Кострома, улица Свердлова, 82а

Со
гл

ас
ов

ан
о Я

8

По
лу

че
ни

е 
пи

сь
ме

нн
ых

 об
ъя

сн
ен

ий

11.05.2022 24.05.2022

9

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ 
ПРЕДПРИЯТИЕ "РАЙВОДОКАНАЛ" 

СОЛИГАЛИЧСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

нет

Ре
ги

он
ал

ьн
ый

 го
су

да
рс

тв
ен

ны
й 

ко
нт

ро
ль

 (н
ад

зо
р)

 в 
сф

ер
ах

 ес
те

ст
ве

нн
ых

157170, ОБЛАСТЬ, 
КОСТРОМСКАЯ, РАЙОН, 

СОЛИГАЛИЧСКИЙ, ГОРОД, 
СОЛИГАЛИЧ, УЛИЦА, 
ПЕРВОМАЙСКАЯ, 24Б, 

440200010000050

деятельность 
юридических лиц и 
индивидуальных 

предпринимателей в 
части соблюдения 

обязательных 
требований, 

установленных 
законодательством 

Российской Федерации и 
принятыми в 

соответствии с ним 
нормативными 

правовыми актами 
Российской Федерации в 

сферах естественных 
монополий

деятельность 
юридических лиц и 
индивидуальных 

предпринимателей в 
части соблюдения 

обязательных 
требований, 

установленных 
законодательством 

Российской Федерации 
и принятыми в 

соответствии с ним 
нормативными 

правовыми актами 
Российской Федерации 
в сферах естественных 

монополий

Де
ят

ел
ьн

ос
ть

 и 
де

йс
тв

ия

10
34

42
59

61
78

9

I

соблюдение субъектами естественных монополий 
обязательных требований, установленных в соответствии с 
Федеральным законом от 17 августа 1995 года N 147-ФЗ "О 

естественных монополиях", другими федеральными 
законами и иными нормативными правовыми актами 

Российской Федерации в сфере регулирования естественных 
монополий, требований к установлению и (или) 

применению цен (тарифов), регулируемых на уровне 
органов исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации, в том числе в части определения достоверности, 
экономической обоснованности расходов и иных 
показателей, учитываемых при государственном 

регулировании цен (тарифов), экономической 
обоснованности фактического расходования средств при 

осуществлении регулируемых видов деятельности, 
использования инвестиционных ресурсов, учтенных при 

государственном регулировании цен (тарифов), раздельного 
учета доходов и расходов при осуществлении регулируемых 

видов деятельности, правильности применения 
государственных регулируемых цен (тарифов) в сферах 

естественных монополий, а также к соблюдению стандартов 
раскрытия информации субъектами естественных 

монополий Фе
де

ра
ль

ны
й 

за
ко

н 
от

 1
7 а

вг
ус

та
 19

95
 го

да
 N

 1
47

-Ф
З "

О 
ес

те
ст

ве
нн

ых

Й 1
07.10.2016 11.05.2022 10 Документарная

проверка

Ис
тр

еб
ов

ан
ие

 д
ок

ум
ен

то
в

11.05.2022 24.05.2022

ср
ед

ни
й 

ри
ск

156005, Костромская область, город 
Кострома, улица Свердлова, 82а

Со
гл

ас
ов

ан
о Я

8

8

По
лу

че
ни

е 
пи

сь
ме

нн
ых

 
об

ъя
сн

ен
ий

11.05.2022 24.05.2022

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ 
ПРЕДПРИЯТИЕ "РАЙВОДОКАНАЛ" 

СОЛИГАЛИЧСКОГО

|н
ый

 ко
нт

ро
ль

 (н
ад

зо
р)

 в
 об

ла
ст

и 
фо

в) 
в с

фе
ре

 те
пл

ос
на

бж
ен

ия

деятельность 
юридических лиц и 

индивидуальных 
предпринимателей в 

процессе осуществления 
регулируемых видов 

деятельности в сфере 
теплоснабжения в части 

соблюдения 
обязательных 
требований, 

установленных

деятельность 
юридических лиц и 
индивидуальных 

предпринимателей в 
процессе 

осуществления 
регулируемых видов 

деятельности в сфере 
теплоснабжения в 
части соблюдения 

обязательных 
требований, 

установленных ст
ь и

 д
ей

ст
ви

я

42
59

61
78

9

§

соблюдение юридическими лицами, индивидуальными 
предпринимателями в процессе осуществления 

регулируемых видов деятельности в сфере теплоснабжения 
обязательных требований, установленных в соответствии с 
Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 190-ФЗ "О 
теплоснабжении", другими федеральными законами и 
иными нормативными правовыми актами Российской 

Федерации в сфере теплоснабжения, к установлению и (или) 
применению цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, 

регулируемых на уровне органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, в том числе в части 

определения достоверности, экономической 
обоснованности расходов и иных показателей, учитываемых 01

0 г
од

а N
 1

90
-Ф

З "
О 

те
пл

ос
на

бж
ен

ии
"

8
1

07.10.2016 11.05.2022 Документарная
проверка

Ис
тр

еб
ов

ан
ие

 д
ок

ум
ен

то
в

11.05.2022 24.05.2022

ни
й 

ри
ск

156005, Костромская область, город 
Кострома, улица Свердлова, 82а

8Я
8



КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Ре
ги

он
ал

ьн
ый

 го
су

да
рс

тв
ен

 
ре

гу
ли

ро
ва

ни
я ц

ен
 (т

ар
и ПЕРВОМАЙСКАЯ, 24Б, 

440200010000050 Российской Федерации и 
принятыми в 

соответствии с ним 
нормативными 

правовыми актами 
Российской Федерации в 

области
государственного 

регулирования цен 
(тарифов) регулирования цен 

(тарифов)

5
$
Ч

при регулировании цен (тарифов), экономической 
обоснованности фактического расходования средств при 

осуществлении регулируемых видов деятельности в сфере 
теплоснабжения, к раздельному учету доходов и расходов 

при осуществлении регулируемых видов деятельности в

регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения,
использования инвестиционных ресурсов, учтенных при 
установлении регулируемых цен (тарифов), соблюдения 

стандартов раскрытия информации

Фе
де

ра
ль

ны
м 

за
ко

н 
от

 2
7 и

юл
я 

2

44
22

11
04

По
лу

че
ни

е 
пи

сь
ме

нн
ых

 
об

ъя
сн

ен
ий

11.05.2022 24.05.2022

5

» МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ 
ПРЕДПРИЯТИЕ "ТЕПЛОЭНЕРГО" нет

Ре
ги

он
ал

ьн
ым

 го
су

да
рс

тв
ен

ны
м 

ко
нт

ро
ль

 (н
ад

зо
р)

 в 
об

ла
ст

и 
ре

гу
ли

ро
ва

ни
я ц

ен
 (т

ар
иф

ов
) в

 сф
ер

е т
еп

ло
сн

аб
же

ни
я

157260, ОБЛАСТЬ, 
КОСТРОМСКАЯ, РАЙОН, 

АНТРОПОВСКИЙ, УЛИЦА, 
МАЛИНИНА, 39А, 
440020X0010)23

деятельность 
юридических лиц и 

индивидуальных 
предпринимателей в 

процессе осуществления 
регулируемых видов 
деятельности в сфере 

теплоснабжения в части 
соблюдения 

обязательных 
требований, 

установленных 
законодательством 

Российской Федерации и 
принятыми в 

соответствии с ним 
нормативными 

правовыми актами 
Российской Федерации в 

области
государственного 

регулирования цен 
(тарифов)

деятельность 
юридических лиц и 

индивидуальных 
предпринимателей в 

процессе 
осуществления 

регулируемых видов 
деятельности в сфере 

теплоснабжения в 
части соблюдения 

обязательных 
требований, 

установленных 
законодательством 

Российской Федерации 
и принятыми в 

соответствии с ним 
нормативными 

правовыми актами 
Российской Федерации 

в области 
государственного 

регулирования цен 
(тарифов)

Де
ят

ел
ьн

ос
ть

 и 
де

йс
тв

ия

9
1

1

соблюдение юридическими лицами, индивидуальными 
предпринимателями в процессе осуществления 

регулируемых видов деятельности в сфере теплоснабжения 
обязательных требований, установленных в соответствии с 
Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 190-ФЗ "О 
теплоснабжении", другими федеральными законами и 
иными нормативными правовыми актами Российской 

Федерации в сфере теплоснабжения, к установлению и (или) 
применению цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, 

регулируемых на уровне органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, в том числе в части 

определения достоверности, экономической 
обоснованности расходов и иных показателей, учитываемых 

при регулировании цен (тарифов), экономической 
обоснованности фактического расходования средств при 

осуществлении регулируемых видов деятельности в сфере 
теплоснабжения, к раздельному учету доходов и расходов 

при осуществлении регулируемых видов деятельности в 
сфере теплоснабжения, правильности применения 

регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, 
использования инвестиционных ресурсов, учтенных при 
установлении регулируемых цен (тарифов), соблюдения 

стандартов раскрытия информации

Фе
де

ра
ль

ны
м 

за
ко

н 
от

 2
7 и

юл
я 

20
10

 го
да

 N
 1

90
-Ф

З "
О 

те
пл

ос
на

бж
ен

ии
"

ц

44
22

11
44

44
01

00
95

80
97

03.06.2015 24.01.2022 10 Документарная
проверка

Ис
тр

еб
ов

ан
ие

 д
ок

ум
ен

то
в

24.01.2022 04.02.2022

ср
ед

ни
й 

ри
ск

1569005, Костромская область, 
город Кострома, улица Свердлова,

Со
гл

ас
ов

ан
о Я

8

По
лу

че
ни

е 
пи

сь
ме

нн
ых

 
об

ъя
сн

ен
ий

24.01.2022 04.02.2022

>2
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ 
ПРЕДПРИЯТИЕ "ТЕПЛОЭНЕРГО" нет

Ре
ги

он
ал

ьн
ый

 го
су

да
рс

тв
ен

ны
й 

ко
нт

ро
ль

 (н
ад

зо
р)

 в 
об

ла
ст

и 
ре

гу
ли

ро
ва

ни
я т

ар
иф

ов
 в 

сф
ер

е в
од

ос
на

бж
ен

ия
 и 

во
до

от
ве

де
ни

я

157260, ОБЛАСТЬ, 
КОСТРОМСКАЯ, РАЙОН, 

АНТРОПОВСКИЙ, УЛИЦА, 
МАЛИНИНА, 39А, 
4400200001010023

деятельность 
юридических лиц и 

индивидуальных 
предпринимателей в 

процессе осуществления 
регулируемых видов 

деятельности в сферах 
холодного 

водоснабжения, 
водоотведение в части 

соблюдения 
обязательных 
требований, 

установленных 
законодательством 

Российской Федерации и 
принятыми в 

соответствии с ними 
иными нормативными 

правовыми актами 
Российской Федерации в 

области
государственного 

регулирования цен 
(тарифов)

деятельность 
юридических лиц и 

индивидуальных 
предпринимателей в 

процессе 
осуществления 

регулируемых видов 
деятельности в сферах 

холодного 
водоснабжения, 

водоотведение в части 
соблюдения 

обязательных 
требований, 

установленных 
законодательством 

Российской Федерации 
и принятыми в 

соответствии с ними 
иными нормативными 

правовыми актами 
Российской Федерации 

в области 
государственного 

регулирования цен 
(тарифов)

Де
ят

ел
ьн

ос
ть

 и 
де

йс
тв

ия
9
1

1

соблюдение организациями, осуществляющими горячее

водоотведение, обязательных требований, установленных в 
соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 

года N 416-ФЗ "( эотведении", 
другими федеральными законами и принятыми в 

соответствии с ними иными нормативными правовыми 
актами, к установлению и (или) применению тарифов в 

сфере водоснабжения и водоотведения, регулируемых на 
уровне органов исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, в том числе в части определения 
достоверности, экономической обоснованности расходов и 

иных показателей, учитываемых при регулировании

расходования средств при осуществлении регулируемых 
видов деятельности в сфере водоснабжения и 

водоотведения, раздельного учета доходов и расходов при 
осуществлении регулируемых видов деятельности в сфере 

водоснабжения и водоотведения, правильности 
применения регулируемых тарифов в сфере водоснабжения 
и водоотведения, использования инвестиционных ресурсов, 

учтенных при установлении тарифов, соблюдения 
стандартов раскрытия информации в сфере водоснабжения 

и водоотведения

Фе
де

ра
ль

ны
й 

за
ко

н 
от

 7 
де

ка
бр

я 
20

11
 го

да
 N

 41
6-

ФЗ
 "О

 в
од

ос
на

бж
ен

ии
 и 

во
до

от
ве

де
ни

и"

Ц

44
22

11
24

44
01

00
94

29
11

03.06.2015 24.01.2022 10 Документарная
проверка

Ис
тр

еб
ов

ан
ие

 д
ок

ум
ен

то
в

24.01.2022 04.02.2022

ср
ед

ни
й 

ри
ск

156005, Костромская область, город 
Кострома, улица Свердлова, 82а

Со
гл

ас
ов

ан
о Й

8

По
лу

че
ни

е 
пи

сь
ме

нн
ых

 об
ъя

сн
ен

ий

24.01.2022 04.02.2022

>3

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 

ПАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

"КОММУНАЛЬНЫЕ СИСТЕМЫ"

нет

Ре
ги

он
ал

ьн
ый

 го
су

да
рс

тв
ен

ны
й 

ко
нт

ро
ль

 (н
ад

зо
р)

 в 
об

ла
ст

и 
ре

гу
ли

ро
ва

ни
я 

це
н 

(та
ри

фо
в)

 в
 сф

ер
е т

еп
ло

сн
аб

же
ни

я

157650, ОБЛАСТЬ 
КОСТРОМСКАЯ, РАЙОН 

ПАВИНСКИЙ, СЕЛО 
ПАВИНО, УЛИЦА 

ОКТЯБРЬСКАЯ, ДОМ 8,

деятельность 
юридических лиц и 

индивидуальных 
предпринимателей в 

процессе осуществления 
регулируемых видов 
деятельности в сфере 

теплоснабжения в части 
соблюдения 

обязательных 
требований, 

установленных 
законодательством 

Российской Федерации и 
принятыми в 

соответствии с ним 
нормативными 

правовыми актами 
Российской Федерации в 

области
государственного 

регулирования цен 
(тарифов)

деятельность 
юридических лиц и 

индивидуальных 
предпринимателей в 

процессе 
осуществления 

регулируемых видов 
деятельности в сфере 

теплоснабжения в 
части соблюдения 

обязательных 
требований, 

установленных 
законодательством 

Российской Федерации 
и принятыми в 

соответствии с ним 
нормативными 

правовыми актами 
Российской Федерации 

в области 
государственного 

регулирования цен 
(тарифов)

Де
ят

ел
ьн

ос
ть

 и 
де

йс
тв

ия

1 |

соблюдение юридическими лицами, индивидуальными 
предпринимателями в процессе осуществления 

регулируемых видов деятельности в сфере теплоснабжения 
обязательных требований, установленных в соответствии с 
Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 190-ФЗ "О 
теплоснабжении", другими федеральными законами и 
иными нормативными правовыми актами Российской 

Федерации в сфере теплоснабжения, к установлению и (или) 
применению цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, 

регулируемых на уровне органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, в том числе в части 

определения достоверности, экономической 
обоснованности расходов и иных показателей, учитываемых 

при регулировании цен (тарифов), экономической 
обоснованности фактического расходования средств при 

осуществлении регулируемых видов деятельности в сфере 
теплоснабжения, к раздельному учету доходов и расходов 

при осуществлении регулируемых видов деятельности в 
сфере теплоснабжения, правильности применения 

регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, 
использования инвестиционных ресурсов, учтенных при 
установлении регулируемых цен (тарифов), соблюдения 

стандартов раскрытия информации

Фе
де

ра
ль

ны
й 

за
ко

н 
от

 27
 ию

ля
 2

01
0 г

од
а N

 1
90

-Ф
З "

О 
те

пл
ос

на
бж

ен
ии

"

ц

44
22

11
04

44
01

01
01

49
32

17.10.2018 12.07.2022 10 Документарная
проверка

Ис
тр

еб
ов

ан
ие

 д
ок

ум
ен

то
в

12.07.2022 25.07.2022

1

156005, Костромская область, город 
Кострома, улица Свердлова, 82а

Со
гл

ас
ов

ан
о

44
22

11
24

44
01

01
01

50
24

По
лу

че
ни

е 
пи

сь
ме

нн
ых

 об
ъя

сн
ен

ий

12.07.2022 25.07.2022 156005, Костромская область, город 
Кострома, улица Свердлова, 82а

14

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 

ПАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

"КОММУНАЛЬНЫЕ СИСТЕМЫ"

нет

Ре
ги

он
ал

ьн
ый

 го
су

да
рс

тв
ен

ны
м 

ко
нт

ро
ль

 (н
ад

зо
р)

 в 
сф

ер
ах

 ес
те

ст
ве

нн
ых

157650, ОБЛАСТЬ 
КОСТРОМСКАЯ, РАЙОН 

ПАВИНСКИЙ, СЕЛО 
ПАВИНО, УЛИЦА 

ОКТЯБРЬСКАЯ, ДОМ 8,

деятельность 
юридических лиц и 

индивидуальных 
предпринимателей в 

части соблюдения 
обязательных 
требований, 

установленных 
законодательством 

Российской Федерации и 
принятыми в 

соответствии с ним 
нормативными 

правовыми актами 
Российской Федерации в 

сферах естественных 
монополий

деятельность 
юридических лиц и 

индивидуальных 
предпринимателей в 

части соблюдения 
обязательных 
требований, 

установленных 
законодательством 

Российской Федерации 
и принятыми в 

соответствии с ним 
нормативными 

правовыми актами 
Российской Федерации 
в сферах естественных 

монополий

Де
ят

ел
ьн

ос
ть

 и 
де

йс
тв

ия

1 |

соблюдение субъектами естественных монополий 
обязательных требований, установленных в соответствии с 
Федеральным законом от 17 августа 1995 года N 147-ФЗ "О 

естественных монополиях", другими федеральными 
законами и иными нормативными правовыми актами 

Российской Федерации в сфере регулирования естественных 
монополий, требований к установлению и (или) 

применению цен (тарифов), регулируемых на уровне 
органов исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации, в том числе в части определения достоверности, 
экономической обоснованности расходов и иных 
показателей, учитываемых при государственном 

регулировании цен (тарифов), экономической 
обоснованности фактического расходования средств при 

осуществлении регулируемых видов деятельности, 
использования инвестиционных ресурсов, учтенных при 

государственном регулировании цен (тарифов), раздельного 
учета доходов и расходов при осуществлении регулируемых 

видов деятельности, правильности применения 
государственных регулируемых цен (тарифов) в сферах 

естественных монополий, а также к соблюдению стандартов 
раскрытия информации субъектами естественных 

монополий Фе
де

ра
ль

ны
й 

за
ко

н 
от

 1
7 а

вг
ус

та
 19

95
 го

да
 N

 1
47

-Ф
З "

О 
ес

те
ст

ве
нн

ые

Й

44
22

11
24

44
01

01
01

50
24

17.10.2018 12.07.2022 10 Документарная
проверка

Ис
тр

еб
ов

ан
ие

 д
ок

ум
ен

то
в

12.07.2022 25.07.2022

1 156005, Костромская область, город 
Кострома, улица Свердлова, 82а

Со
гл

ас
ов

ан
о

44
22

11
04

44
01

01
01

49
32

По
лу

че
ни

е 
пи

сь
ме

нн
ых

 
об

ъя
сн

ен
ий

12.07.2022 25.07.2022





157928, Костромская 
область, Островский 
рай он, Клеванцово, 

Колхозная улица, дом 24

157907, Костромская 
область, Островский 
район, Игодово с, 

Школьная улица, дом 14

Ос
мо

тр

16.03.2022 29.03.2022

По
лу

че
ни

е п
ис

ьм
ен

ны
х 

об
ъя

сн
ен

ий

16.03.2022 29.03.2022

Ис
тр

еб
ов

ан
ие

до
ку

ме
нт

ов

16.03.2022 29.03.2022

Ос
мо

тр

18.С5.2022 31.С5.2022

Ис
тр

еб
ов

ан
ие

 до
ку

ме
нт

ов

18.С5.2022 31.С5.2022

По
лу

ч е
ни

е п
ис

ьм
ен

ны
х 

об
ъя

сн
ен

ий

18.05.2022 31.С5.2022

157260, Костромская 
область, Антроп овский 

рай он,Антропово 
поселок, Октябрьская 

улица, дом 25

157241, Костромская 
область, Антроповский 

район, Бедрино деревня, 
дом 44, помещение 2

157245, Костромская 
область, Антроповский 

район, Богослов деревня, 
дом 37

157243, Костромская 
область, Антроповский 

район, Курилово деревня, 
Школьная улица, д. 6

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ "АНТРОПОВСКАЯ 
ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ 

БОЛЬНИЦА"

157250, Костромская 
область, Антроповский 
район, Котельниково 

деревня, дом 31
157252, Костромская 

область, Антроповский 
район, Легитово деревня, 

дом 27
157253, Костромская 

область, Антроповский 
район, Михайловское 

_____село, дом 6_____
157248, Костромская 

область, Антроповский 
район, Просек деревня, 

Новая улица, дом 1

деятельность по 
соблюдению требований, 
установленных частью 2 
статьи 63 Федерального 
закона от 12 апреля 2010 

г. № 61-ФЗ «Об 
обращении

лекарственных средств» 
по применению цен на 

лекарственные 
препараты, включенные в 

перечень жи зненно 
необходимых и 

важнейших 
лекарственных 

препаратов

деятельность по 
соблюдению 
требований, 

установленных частью 
2 статьи 63

Федерального закона 
от 12 апреля 2010 г. № 
61-ФЗ «Об обращении 

лекарственных 
средств» по 

применению цен на 
лекарственные 

препараты, 
включенные в 

перечень жи зненно 
необходимых и 

важнейших 
лекарственных 

препаратов

индивидуальными предпринимателями, имеющими 
лицензию на фармацевтическую деятельность, 

медицинскими организациями, имеющими лицензию на 
фармацевтическую деятельность, и их обособленными 
подразделениями (амбулаториями, фельдшерскими и 

фельдшерско-акушерскими пунктами, центрами 
(отделениями) общей врачебной (семейной) практики), 

расположенными в сельских населенных пунктах, в которых 
отсутствуют аптечные организации, при реализации 

лекарственных препаратов требований к применению цен, 
уровень которых не должен превышать сумму фактической 

отпускной цены, установленной производителем 
лекарственных препаратов, и которые не превышают 

зарегистрированных предельных отпускных цен, и размеров 
оптовых надбавок и (или) размеров розничных надбавок, не 

превышающих соответственно размеров предельных 
оптовых надбавок и (или) размеров предельных розничных

157264, Костромская 
область, Антроповский 

айон, Понизье село, дом

157255, Костромская 
область, Антроповский 
район, Пеньки деревня, 
дом 11, помещение 2

157241, Костромская область, 
Антроповский район, Бедрино 
деревня, дом 44, помещение 2 
157245, Костромская область, 

Антроповский район, Богослов 
деревня, дом 37

157243, Костромская область, 
Антроповский район, Курилово

деревня, Школьная улица, дом 6 
157250, Костромская область, 

Антроповский район, Котельниково 
деревня, дом 31

157252, Костромская область, 
Антроповский район, село Трифон,

дом 71
157253, Костромская область, 

Антроповский район, Михайловское
село, дом 6

157248, Костромская область, 
Антроповский район, Просек 
деревня, Новая улица, дом 1 
157264, Костромская область, 

Антроповский район, Понизье село, 
дом 23

157255, Костромская область, 
Антроповский район, Пеньки 

деревня, дом 11, пом. 2
157244, Костромская область, 

Антроповский район, Словинка 
деревня, Садовая улица, дом 16

157250, Костромская область, 
Антроповский район, Легитово 

деревня, дом 27 
157269, Костромская область, 

Антроповский район, Антропово 
поселок, Октябрьская улица, дом 25

157244, Костромская 
область, Антроповский 

район, Словинка деревня, 
Садовая улица, дом 16

157252, Костромская 
область, Антроповский 

район, Трифон деревня, 
дом 71

15 7940, ОБЛАСТЬ 
КОСТРОМСКАЯ, РАЙОН 

КРАСНОСЕЛЬСКИЙ, 
ПОСЕЛОК ГОРОДСКОГО 

ТИПА КРАСНОЕ-НА-ВОЛГЕ, 
УЛИЦА ЛЕНИНА, 37,

157933, Костромская 
область, Красносельский 
район, поселок имени 

Чапаева, улица 
Центральная, дом 17, 

помещение №2

157947, Костромская 
область, Красносельский 

район, Сидоровское село, 
Сыромятникова улица, 

дом 14

157951, Костромская 
область, Красносельский 

район, Шолохово деревня, 
Центральная улица, дом

157955, Костромская 
область, Красносельский 

район, Боровиково 
деревня, Центральная 

улица, дом 62

157933, Костромская 
область, Красносельский 
район, Гридино деревня, 

дом 9а

15 7940, ОБЛАСТЬ КОСТРОМСКАЯ, 
РАЙОН КРАСНОСЕЛЬСКИЙ, 

ПОСЕЛОК ГОРОДСКОГО ТИПА 
КРАСНОЕ-НА-ВОЛГЕ, УЛИЦА 

ЛЕНИНА, 37,
157933, Костромская область, 

Красносельский район, поселок 
имени Чапаева, улица Центральная, 

дом 17, помещение №2 
15 7947, Костромская область, 

Красносельский район, 
Сидоровское село, Сыромятникова 

улица, дом 14
157951, Костромская область, 

Красносельский район, Шолохово 
деревня, Центральная улица, дом

ственными средствами, аптечными организац

Выездная
проверка



ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
"КРАСНОСЕЛЬСКАЯ РАЙОННАЯ 

БОЛЬНИЦА"

157940, Костромская 
область, Красносельский 

район, Здемирово 
деревня, дом 122

157944, Костромская 
область, Красносельский 

район, Косевское деревня, 
дом 51

157945 Костромская 
область, Красносельский 
район, Подольское село, 
Советская улица, дом 15

157955, Костромская 
область, Красносельский 

район, Халипино деревня, 
дом 18

15 7946, Костромская 
область, Красносельский 

рай он, Афанасово 
деревня, дом 92, 

помещение 26, 27, 28

157956, Костромская 
область, Красносельский 
район, Сухара деревня, 
дом 31, помещение 2

157934, Костромская 
область, Красносельский 
район, Синцово деревня, 
Колхозная улица, дом 4а

157932, Костромская 
область, Красносельский 
район, Ченцы деревня, 
Рабочая улица, дом 6

157949, Костромская 
область, Красносельский 
район, Густомесово село, 

дом 259

157947, Костромская 
область, Красносельский 

район, Светочева Гора 
деревня, дом 76, 

помещение 12

деятельность по 
соблюдению требований, 
установленных частью 2 
статьи 63 Федерального 
закона от 12 апреля 2010 

г. № 61-ФЗ «Об 
обращении

лекарственных средств» 
по применению цен на 

лекарственные 
препараты, включенные в 

перечень жи зненно 
необходимых и 

важнейших 
лекарственных 

препаратов

деятельность по 
соблюдению 
требований, 

установленных частью 
2 статьи 63

Федерального закона 
от 12 апреля 2010 г. № 
61-ФЗ «Об обращении 

лекарственных 
средств» по 

применению цен на 
лекарственные 

препараты, 
включенные в 

перечень жи зненно 
необходимых и 

важнейших 
лекарственных 

препаратов

Соблюдение организациями оптовой торговли 
лекарственными средствами, аптечными организациями, 

индивидуальными предпринимателями, имеющими 
лицензию на фармацевтическую деятельность, 

медицинскими организациями, имеющими лицензию на 
фармацевтическую деятельность, и их обособленными 
подразделениями (амбулаториями, фельдшерскими и 

фельдшерско-акушерскими пунктами, центрами 
(отделениями) общей врачебной (семейной) практики), 

расположенными в сельских населенных пунктах, в которых 
отсутствуют аптечные организации, при реализации 

лекарственных препаратов требований к применению цен, 
уровень которых не должен превышать сумму фактической 

отпускной цены, установленной производителем 
лекарственных препаратов, и которые не превышают 

зарегистрированных предельных отпускных цен, и размеров 
оптовых надбавок и (или) размеров розничных надбавок, не 

превышающих соответственно размеров предельных 
оптовых надбавок и (или) размеров предельных розничных

157955, Костромская область, 
Красносельский район, Боровиково 
деревня, Центральная улица, дом

157933, Костромская область, 
Красносельский район, Гридино

деревня, дом 9а 
157940, Костромская область, 

Красносельский район, Здемирово 
деревня, дом 122 

157944, Костромская область, 
Красносельский район, Косевское 

деревня, дом 51 
157945 Костромская область, 

Красносельский район, Подольское 
село, Советская улица, дом 15
157565, Костромская область, 

Красносельский район, Халипино
деревня, дом 18 

15 7946, Костромская область, 
Красносельский район, Афанасово 

деревня, дом 92, помещение 26, 27,

157566, Костромская область, 
Красносельский район, Сухара 
деревня, дом 31, помещение 2
157934, Костромская область, 

Красносельский район, Синцово
деревня, Колхозная улица, дом 4а 

157932, Костромская область, 
Красносельский район, Ченцы 
деревня, Рабочая улица, дом 6 
157949, Костромская область, 

Красносельский район, Густомесово 
село, дом 259

157947, Костромская область, 
Красносельский район, Светочева 
Гора деревня, дом 76, помещение

157460, ОБЛАСТЬ 
КОСТРОМСКАЯ, РАЙОН 
МАКАРЬЕВСКИЙ, ГОРОД 

МАКАРЬЕВ, УЛИЦА 
М.СОВЕТСКАЯ, 12,

деятельность 
юридических лиц и 
индивидуальных 

предпринимателей в 
процессе осуществления 

регулируемых видов 
деятельности в сферах 

холодное водоснабжение 
в части соблюдения 

обязательных 
требований, 

установленных 
законодательством 

Российской Федерации и 
принятыми в 

соответствии с ними 
иными нормативными 

правовыми актами 
Российской Федерации в 

области
государственного 

регулирования цен 
(тарифов)

деятельность 
юридических лиц и 
индивидуальных 

предпринимателей в 
процессе 

осуществления 
регулируемых видов 

деятельности в сферах 
холодное

водоснабжение в части 
соблюдения 

обязательных 
требований, 

установленных 
законодательством 

Российской Федерации 
и принятыми в 

соответствии с ними 
иными нормативными 

правовыми актами 
Российской Федерации 

в области 
государственного 

регулирования цен 
(тарифов)

соблюдение организациями, осуществляющими горячее 
водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) 

водоотведение, обязательных требований, установленных в 
соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 

года N 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", 
другими федеральными законами и принятыми в 

соответствии с ними иными нормативными правовыми

сфере водоснабже егулируемых на
уровне органо и субъектов

Российской Федерации, в том числе в части определения 
достоверности, эко юсти расходов и

иных показателей, учитываемых при регулировании 
тарифов, экономической обоснованности фактического 

расходования средств при осуществлении регулируемых 
видов деятельности в сфере водоснабжения и 

водоотведения, раздельного учета доходов и расходов при 
осуществлении регулируемых видов деятельности в сфере 

водоснабжения и водоотведения, правильности 
применения регулируемых тарифов в сфере водоснабжения 
и водоотведения, использования инвестиционных ресурсов, 

учтенных при установлении тарифов, соблюдения 
стандартов раскрытия информации в сфере водоснабжения 

и водоотведения

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 

ПАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

157650, ОБЛАСТЬ 
КОСТРОМСКАЯ, РАЙОН 

ПАВИНСКИЙ, СЕЛО 
ПАВИНО, УЛИЦА

деятельность 
юридических лиц и 
индивидуальных 

предпринимателей в 
процессе осуществления 

регулируемых видов 
деятельности в сферах 

холодное водоснабжение 
в части соблюдения 

обязательных 
требований, 

установленных 
законодательством

деятельность 
юридических лиц и 
индивидуальных 

предпринимателей в 
процессе 

осуществления 
регулируемых видов 

деятельности в сферах 
холодное

водоснабжение в части 
соблюдения 

обязательных 
требований, 

установленных

соблюдение организациями, осуществляющими горячее 
водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) 

водоотведение, обязательных требований, установленных в 
соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 

года N 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", 
другими федеральными законами и принятыми в 

соответствии с ними иными нормативными правовыми 
актами, к установлению и (или) применению тарифов в 

сфере водоснабжения и водоотведения, регулируемых на 
уровне органов исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, в том числе в части определения 
достоверности, экономической обоснованности расходов и 

иных показателей, учитываемых при регулировании 
тарифов, экономической обоснованности фактического

Выездная
проверка

14.03.2022 25.03.2022

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
"СЕРВИСБЫТ"

Документарная
проверка

156005, Костромская область, город 
Кострома, улица Свердлова, 82а

14.03.2022 25.03.2022

156005, Костромская область, город 
Кострома, улица Свердлова, 82а

Документарная
проверка17.10.2018 12.07.2022



Ре
ги

он
ал

ьн
ый

 го
су

да
рс

тв
ен

ны
й 

та
ри

фо
в в

 сф
ер

е в
с

соответствии с ними

Российской Федерации в 
области

государственного 
регулирования цен 

(тарифов)

Российской Федерации 
и принятыми в

Российской Федерации 
в области 

государственного 
регулирования цен 

(тарифов)

Ш
Ч

расходования средств при осуществлении регулируемых 
видов деятельности в сфере водоснабжения и 

водоотведения, раздельного учета доходов и расходов при 
осуществлении регулируемых видов деятельности в сфере 

водоснабжения и водоотведения, правильности 
применения регулируемых тарифов в сфере водоснабжения 
и водоотведения, использования инвестиционных ресурсов, 

учтенных при установлении тарифов, соблюдения 
стандартов раскрытия информации в сфере водоснабжения 

и водоотведения

Фе
де

ра
ль

ны
й 

за
ко

н 
от

 7 
де

ка
бр

Ис
тр

еб
ов

ан
ие

 до
ку

ме
нт

ов

12.07.2022 25.07.2022

22
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ 

ПРЕДПРИЯТИЕ "УСЛУГА" ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ПОСЕЛОК СУСАНИНО

н „

Ре
ги

он
ал

ьн
ый

 го
су

да
рс

тв
ен

ны
й 

ко
нт

ро
ль

 (н
ад

зо
р)

 в
 сф

ер
ах

 ес
те

ст
ве

нн
ых

 м
он

оп
ол

ий

157080, ОБЛАСТЬ 
КОСТРОМСКАЯ, РАЙОН 

СУСАНИНСКИЙ, СУСАНИНО 
ПОСЕЛОК ГОРОДСКОГО 
ТИПА, УЛИЦА ЛЕНИНА, 3

деятельность субъектов 
естественных монополий 

в части соблюдения 
обязательных 
требований, 

установленных 
законодательством 

Российской Федерации и

соответствии с ним

правовыми актами 
Российской Федерации в 

области
государственного 

регулирования цен 
(тарифов)

деятельность
субъектов

монополий в части 
соблюдения 

обязательных 
требований, 

установленных 
законодательством 

Российской Федерации 
и принятыми в 

соответствии с ним

правовыми актами 
Российской Федерации 

в области 
государственного 

регулирования цен 
(тарифов)

Де
ят

ел
ьн

ос
ть

 и 
де

йс
тв

ия

!
|

соблюдение субъектами естественных монополий 
обязательных требований, установленных в соответствии с 
Федеральным законом от 17 августа 1995 года N 147-ФЗ "О 

естественных монополиях", другими федеральными 
законами и иными нормативными правовыми актами 

Российской Федерации в сфере регулирования естественных 
монополий, требований к установлению и (или) 

применению цен (тарифов), регулируемых на уровне 
органов исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации, в том числе в части определения достоверности, 
экономической обоснованности расходов и иных 
показателей, учитываемых при государственном 

регулировании цен (тарифов), экономической 
обоснованности фактического расходования средств при 

осуществлении регулируемых видов деятельности, 
использования инвестиционных ресурсов, учтенных при 

государственном регулировании цен (тарифов), раздельного 
учета доходов и расходов при осуществлении регулируемых 

видов деятельности, правильности применения 
государственных регулируемых цен (тарифов) в сферах 

естественных монополий, а также к соблюдению стандартов 
раскрытия информации субъектами естественных 

монополий

Фе
де

ра
ль

ны
й 

за
ко

н 
от

 17
 а

вг
ус

та
 19

95
 го

да
 N 

14
7-

ФЗ
 "О

 е
ст

ес
тв

ен
ны

х м
он

оп
ол

ия
х"

Й
1 27.С5.2014 14.11.2022 10 Документарная

По
лу

че
ни

е п
ис

ьм
ен

ны
х о

бъ
яс

не
ни

й

14.11.2022 25.11.2022

ум
ер

ен
ны

й 
ри

ск

156005, Костромская область, город 
Кострома, улица Свердлова, 82а

Со
гл

ас
ов

ан
о

44
22

11
04

44
01

01
01

54
30

Ис
тр

еб
ов

ан
ие

 до
ку

ме
нт

ов

14.11.2022 25.11.2022

23

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ 
ПРЕДПРИЯТИЕ ОКТЯБРЬСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

"ПОКРОВСКОЕ"

н „

1! 
i 1 
I! 
Il

157780, ОБЛАСТЬ 
КОСТРОМСКАЯ, РАЙОН 
ОКТЯБРЬСКИЙ, СЕЛО 
БОГОВАРОВО, УЛИЦА 

ЧАПАЕВА, 2, 44, 
440140000010041

юридических лиц и 
индивидуальных 

предпринимателей в 
процессе осуществления 

регулируемых видов 
деятельности в сферах 

холодное водоснабжение

обязательных
требований,

Российской Федерации и

Российской Федерации в 
области

государственного 
регулирования цен 

(тарифов)

деятельность
юридических лиц и
индивидуальных 

предпринимателей в 
процессе

регулируемых видов 
деятельности в сферах 

водоснабжение в части
соблюдения

обязательных
требований,

Российской Федерации

в области 
государственного 

регулирования цен 
(тарифов)

Де
ят

ел
ьн

ос
ть

 и 
де

йс
тв

ия

I 1

соблюдение организациями, осуществляющими горячее
водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) 

водоотведение, обязательных требований, установленных в 
соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 

года N 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", 
другими федеральными законами и принятыми в

актами, к установлению и (или) применению тарифов в 
сфере водоснабжения и водоотведения, регулируемых на 

уровне органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, в том числе в части определения 

достоверности, экономической обоснованности расходов и 
иных показателей, учитываемых при регулировании 

тарифов, экономической обоснованности фактического 
расходования средств при осуществлении регулируемых 

видов деятельности в сфере водоснабжения и 
водоотведения, раздельного учета доходов и расходов при 
осуществлении регулируемых видов деятельности в сфере 

водоснабжения и водоотведения, правильности 
применения регулируемых тарифов в сфере водоснабжения 
и водоотведения, использования инвестиционных ресурсов, 

учтенных при установлении тарифов, соблюдения 
стандартов раскрытия информации в сфере водоснабжения 

и водоотведения Фе
де

ра
ль

ны
й 

за
ко

н 
от

 7 
де

ка
бр

я 2
01

1 
го

да
 N

 41
6-

ФЗ
 "О

 в
од

ос
на

бж
ен

ии
 и 

во
до

от
ве

де
ни

и"

Ц

44
22

11
24

44
01

01
01

52
87

06.06.2014 озлазо22 10 Документарная По
лу

че
ни

е п
ис

ьм
ен

ны
х о

бъ
яс

не
ни

й

( т а з 022 14.10.2022

ср
ед

ни
й 

ри
ск

156005, Костромская область, город 
Кострома, улица Свердлова, 82а

Со
гл

ас
ов

ан
о

44
22

11
44

44
01

01
08

34
29

Ис
тр

еб
ов

ан
ие

 до
ку

ме
нт

ов

( т а 2022 14.10.2022

24
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ 

ПРЕДПРИЯТИЕ "УСЛУГА" ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ПОСЕЛОК СУСАНИНО

н „

Ре
ги

он
ал

ьн
ый

 го
су

да
рс

тв
ен

ны
й 

ко
нт

ро
ль

 (н
ад

зо
р)

 в 
об

ла
ст

и 
ре

гу
ли

ро
ва

ни
я 

та
ри

фо
в в

 сф
ер

е в
од

ос
на

бж
ен

ия
 и 

во
до

от
ве

де
ни

я

157080, ОБЛАСТЬ 
КОСТРОМСКАЯ, РАЙОН 

СУСАНИНСКИЙ, СУСАНИНО 
ПОСЕЛОК ГОРОДСКОГО 
ТИПА, УЛИЦА ЛЕНИНА, 3

деятельность 
юридических лиц и 

индивидуальных 
предпринимателей в 

процессе осуществления 
регулируемых видов 

деятельности в сферах 
водоотведение в части 

соблюдения 
обязательных 
требований, 

установленных 
законодательством 

Российской Федерации и

соответствии с ними

правовыми актами 
Российской Федерации в 

области
государственного 

регулирования цен 
(тарифов)

деятельность 
юридических лиц и

предпринимателей в 
процессе

регулируемых видов 
деятельности в сферах 
водоотведение в части

соблюдения
обязательных
требований,

законодательством 
Российской Федерации

соответствии с ними

Российской Федерации 
в области 

государственного 
регулирования цен 

(тарифов)

Де
ят

ел
ьн

ос
ть

 и 
де

йс
тв

ия

!
|

соблюдение организациями, осуществляющими горячее 
водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) 

водоотведение, обязательных требований, установленных в 
соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011

года N 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", 
другими федеральными законами и принятыми в 

соответствии с ними иными нормативными правовыми 
актами, к установлению и (или) применению тарифов в 

сфере водоснабжения и водоотведения, регулируемых на 
уровне органов исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, в том числе в части определения 
достоверности, экономической обоснованности расходов и 

иных показателей, учитываемых при регулировании 
тарифов, экономической обоснованности фактического 

расходования средств при осуществлении регулируемых 
видов деятельности в сфере водоснабжения и 

водоотведения, раздельного учета доходов и расходов при 
осуществлении регулируемых видов деятельности в сфере 

водоснабжения и водоотведения, правильности 
применения регулируемых тарифов в сфере водоснабжения 
и водоотведения, использования инвестиционных ресурсов, 

учтенных при установлении тарифов, соблюдения 
стандартов раскрытия информации в сфере водоснабжения 

и водоотведения

Фе
де

ра
ль

ны
й 

за
ко

н 
от

 7 
де

ка
бр

я 2
01

1 
го

да
 N

 41
6-

ФЗ
 "О

 в
од

ос
на

бж
ен

ии
 и 

во
до

от
ве

де
ни

и"

Ц

44
22

11
04

44
01

01
01

54
30

27.С5.2014 14.11.2022 10 Документарная

Ис
тр

еб
ов

ан
ие

 до
ку

ме
нт

ов

14.11.2022 25.11.2022

ум
ер

ен
ны

й 
ри

ск

156005, Костромская область, город 
Кострома, улица Свердлова, 82а

Со
гл

ас
ов

ан
о

44
22

11
44

44
01

01
08

61
39

По
лу

че
ни

е п
ис

ьм
ен

ны
х о

бъ
яс

не
ни

й

14.11.2022 25.11.2022


